
UCHWAŁA NR LV/315/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach( t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870 ze zm) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie przystąpienia do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo  uznaje w całości 
w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88D3BD0-1827-4433-AADA-D4665F8E70F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie przystąpienia do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Zgodnie z ustawą 
z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową 
petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Petycja wnosi o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 
Polski i Ukrainy w jedno państwo. Należy zauważyć, że Rada Gminy działa w granicach i na podstawie 
przepisów prawa. W obowiązującym stanie prawnym brak jest podstawy prawnej do przystąpienia do 
niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącą petycję „Sojuszu Pokojowego” a przede 
wszystkim wygłaszania sprzeciwu wobec nieistniejących oficjalnie i prawnie planów połączenia Polski i 
Ukrainy. 
 Po dokonaniu analizy komisja ustaliła petycję za bezzasadną. Taką rekomendację komisja 
przedstawiła Radzie Gminy w Jeziorach Wielkich , celem dalszego procedowania. 
 W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88D3BD0-1827-4433-AADA-D4665F8E70F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



